UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 90/2008

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR PRO TEMPORE DA

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO,

PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, conforme deIieração do

referido Órgão Colegiado, em sua 4222  Reunião, realizada em 8/5/2008,

R E SOL V E:

Criar o Núcleo de Estudos em Diversidade Sexual e de Gênero do Centro

de Estudos Avançados Multidisciplinares.

Brasília, 9 de maio de 2008.

Roerto A. R. de Aguiar 1
eitor pro tem pore

C/ópia: GRE,VRT/SOC/CEAM/SRH/SCA

EAIwbs